
Mainai su Saint-Malo Jacques Cartier licėjumi 2016 m. 

Programoje dalyvavo 12 gimnazijos mokinių. 

 
Spalio 12-19 dienomis sulaukėme svečių iš Saint-Malo 

miestelio Jacques Cartier licėjaus. Mainų programos dalyviai 
apsilankė Vilniuje, Kaune ir Trakuose. Įspūdį svečiams 
paliko tradiciniai tautiniai šokiai, pyragas Tinginys ir kepta 

duona su česnaku. Buvo malonu išgirsti, kad mūsų krašte 
labai švaru… 

 
Mokiniai sutiko pasidalinti savo įspūdžiais. 

 
Mainai paliko tikrai didelį įspūdį. Pirmiausia, tikrai 

nesitikėjau, jog sugebėsiu prancūziškai suprasti tiek daug. 
Taip pat maniau, jog bus žymiai daugiau kultūrinių skirtumų. 
Žinoma, nėra viskas ir taip vienoda. Prancūzai pasirodė 
labiau atsipalaidavę ir linksmesni. Šeimos kartu nelabai 
leidžia laiką, tačiau vakarienė yra šventas reikalas. Visi 
kartu susėda, aptaria dieną, rūpimus klausimus. 

Labai džiaugiuosi, jog dalyvavau šiuose mainuose! 

II klasės mokinė 

Savaitė praleista su prancūzais buvo smagi, 
susipažinau su daug naujų žmonių, pasipraktikavau ir geriau 
išmokau prancūzų kalbą.  

Milda, If klasė 
 

Kuomet įsėdau į autobusą išvykti iš Saint-Malo, 
apsiverkiau, nes nenorėjau palikti šio nuostabaus krašto, o 
dabar - apsiverkiau oro uoste, nes supratau, su kokiais 
nuostabiais žmonėmis man reikia atsisveikinti. Labai bijojau 
šios savaitės. Maniau, kad nesusišnekėsim, nebendrausim, 
bus visiška katastrofa, bet labai stipriai klydau. Visi (tiek 
lietuviai, tiek prancūzai) tapome labai artimi, kiekvieną rytą 
pabusdavau žinodama, kad visą dieną galėsiu praleisti 
drauge su jais ir mėgavausi kiekviena akimirka. Mano draugė 
atsivežė savo šeimos tradicijų, kurios labai greit prigijo ir 
mūsų namuose, o mano mamai ji tapo lyg antroji dukra. Per 
savaitę tiek daug nuveikusi dar nebuvau – aplankėme 
Anykščius, skersai  išilgai išnarpliojome Vilnių, apsilankėme 
keliuose renginiuose.  

Kai išvykome iš Prancūzijos, žinojome, kad su jais dar 
susitiksime, bet dabar, mano vienintelis troškimas juos visus 
dar kada nors pamatyti. Tai buvo viena nuostabiausių 
savaičių mano gyvenime ir už tai labai dėkoju mokytojams, 
kurie man suteikė tokią progą. Tik jūsų dėka aš pradėjau 
svarstyti apie išvykimą ilgalaikiams mainams į Prancūziją. 

 
Saulė, IId klasė 

 
 
 
 
 

 

  


